

تقاضایی برای کاربردی شدن پایان نامه ها وجود ندارد

رئیس دانشگاه تهران با اشاره به مشکلات پایان نامه ها گفت: «با متقاضی برای پایان نامه ها وجود ندارد یا اینکه خیلی کم است، از این رو هر پایان نامه ای تجاری سازی نمی شود.» به گزارش «مهر»، محمود نیلی احمدآبادی ادامه داد: «هر پایان نامه باید به تقاضای یک نهاد صنعتی انجام شود که به راحتی کاربردی شود.» نیلی احمدآبادی با بیان اینکه شرکت های بزرگ ایرانی باید متقاضی پایان نامه باشند، گفت: «سیستم پشتیبانی و تعرفه ای خیلی رقابتی بین تولیدکننده ها در سطح ملی و بین المللی ایجاد نمی شود، از این رو پایان نامه ها هم به سمت کاربردی شدن حرکت نمی کنند.»



سرخط اخبار دانشگاهی

فضل... ارجی کجوری، مدیرکل فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم اعلام کرد: «چهارمین دوره همایش زائران دانشجوی پیاده (طریق رضوی) از ۲۴ تا ۲۸ آبان با حضور هزار نفر از دانشجویان دختر از دانشگاه های دولتی برگزار می شود.»

جشنواره آموزشی شهیدمطهری همزمان با نوزدهمین همایش کشوری آموزش پزشکی اردیبهشت ۱۳۹۷ برگزار می شود و متقاضیان می توانند فرایندهای خود را تا ۱۵ آذرماه ۹۶ ارسال کنند.

دوطلبان علاقه مند به تحصیل تا ۳۰ آبان فرصت دارند در مرحله تکمیل ظرفیت رشته های دانشگاه پیام نور و موسسات غیرانتفاعی کنکور ۹۶ ثبت نام کنند.

دوره ۴۳ آزمون زبان انگلیسی وزارت بهداشت، MHLE پنجشنبه، ۲۵ آبان ۱۳۹۶ به صورت الکترونیک در ۱۰ حوزه مشهد، کرمانشاه، اصفهان، تبریز، کرمان، گیلان، بیرجند، همدان، مازندران و تهران برگزار می شود.

مهلت شرکت در تکمیل ظرفیت برخی از کدرشته های تحصیلی دانشگاه فنی و حرفه ای و موسسات آموزش عالی غیردولتی و غیرانتفاعی در آزمون کاردانی نظام جدید نهم آذر پایان می یابد.

موسسه ریکن ژاپن برای دانشجویان دوره دکتری دانشگاه های ایران دوره سه ماهه کارآموزی و مطالعاتی برگزار می کند.

اخبار واحدها

جذب دانشجوی بدون شهریه و پرداخت کمک هزینه در ۱۲ رشته

واحد ورامین رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد ورامین از جذب دانشجوی بدون شهریه و پرداخت کمک هزینه به دانشجویان در ۱۲ رشته دانشگاهی این دانشگاه خبر داد. حسینعلی شیبانی گفت: «در دانشگاه آزاد اسلامی واحد ورامین جذب دانشجو بدون شهریه صورت می گیرد و این فرآیند اکنون در ۱۲ رشته ازجمله کشاورزی، تربیت بدنی، شیلات، برق و مکانیک در حال انجام است و نتهنها از دانشجویان شهریه ای اخذ نمی شود، بلکه مبلغی نیز به عنوان کمک هزینه به آنان پرداخت می شود.»

شیبانی افزود: «اکنون در بخش شیلات مبلغی که برای مرکز پرورش ماهی هزینه شده پس از یک سال به دانشگاه بازگشته است. در بخش دامپروری نیز یک واحد دامداری هزار رأسی تاسیس شد که ۱/۵ میلیارد تومان سود سالیانه دارد و درآمد آن صرف حقوق استادان این بخش، شهریه دانشجویان می شود.»

آغاز برداشت طلای سرخ در دانشگاه آزاد اسلامی دهقان

واحد دهقان برداشت دومین محصول زعفران از مزرعه زعفران دانشگاه آزاد اسلامی واحد دهقان آغاز شد.

برداشت این محصول برای ایجاد تنوع در منابع درآمدی و در راستای تحقق درآمدهای غیرشهریه ای و از مزرعه یک هکتاری کاشت زعفران صورت گرفته و پیش بینی می شود برداشت از این مزرعه تا هفت سال آینده ادامه داشته باشد.
احداث مزرعه تحقیقاتی زعفران در سال های اخیر با تأسی به فرمایش های مقام معظم رهبری مبنی بر برخورداری از اقتصاد مقاومتی صورت پذیرفت که با انجام این مهم، واحد دهقان نیز سهمی در تولیدات ملی و طرح های اقتصادی خواهد داشت.

واحد دهقان در کنار این مزرعه، دارای گلخانه هوشمند محصولات سیفی خارج از فصل با مساحت بیش از ۶ جریب بوده که در حال حاضر به زیر کشت فلفل دلمه رفته است.

دانشجوی واحد رشت نایب قهرمان مسابقات هایکیدو مسترشیپ ۲۰۱۷ جهان شد

واحد رشت مدیر روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی استان گیلان گفت: «دانشجوی دانشگاه آزاد اسلامی این واحد نایب قهرمان مسابقات هایکیدو مسترشیپ ۲۰۱۷ کره جنوبی شد.»

مجید مشک بید حقیقی گفت: «یونس هاشم پورپاشاکی، دانشجوی رشته علوم ورزشی مقطع کارشناسی دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت به همراه تیم منتخب هایکیدو (WHC) تیم ملی جمهوری اسلامی توانست در وزن ۷۵- در مصاف با رقیب کروی مسابقه را واگذار و با کسب مقام نایب قهرمانی مسابقات هایکیدو قهرمانی جوانان جهان (مسترشیپ ۲۰۱۷ کره جنوبی) مدال نقره این دوره از مسابقات را به خود اختصاص دهد.»

یادداشت، اخبار و گزارش هایی از تازه های دانشگاه

تقویت ارتباط دانشگاه ها با صنعت ضروری است

وزیر علوم در جلسه هم اندیشی با جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: «تحول در آموزش عالی بدون حمایت مجلس شورای اسلامی ممکن نیست و با پشتیبانی نمایندگان، وزارت علوم می تواند در مسیر پیش رو، برنامه های دقیق و کارشناسی شده خود را اجرایی کند.» منصور غلامی با تاکید بر لزوم جذب دانشجوی خارجی گفت: «در سال های اخیر، همکاری های علمی بین المللی دانشگاه ها رشد خوبی داشته است ولی باید در بخش انجام پروژه های مشترک بین المللی با دانشگاه ها و موسسات معتبر و جذب دانشجویان خارجی فعالیت های بیشتری انجام شود.» او ادامه داد: «باید پارک های علم و فناوری تقویت شوند؛ چرا که تبدیل ایده به محصول و ایجاد شرکت های دانش بنیان و کارآفرین از طریق این مراکز صورت می گیرد.» وزیر علوم گفت: «تقویت ارتباط دانشگاه ها با صنعت و مراکز اجرایی کشور ضروری است، چرا که برخی از مشکلات و چالش ها صرفا با همکاری مشترک دانشگاه ها و مراکز اجرایی حل می شود.»



گزارش

به دنبال زلزله شامگاه یکشنبه شب در استان های غربی کشور، واحدها و مراکز آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی تمام امکانات و نیروهای خود را برای کمک به حادثه دیدگان بسیج کردند. دانشجویان این دانشگاه هم در حد توان خود به امداد رسانی زلزله زدگان پرداختند و سعی کردند با اعزام تیم های پزشکی به منطقه حادثه دیده، نقش خود را در کمک رسانی به زلزله زدگان ایفا کنند. دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرمانشاه فضاهای مسقف این واحد دانشگاهی را برای اسکان زلزله زدگان در اختیار هلال احمر استان قرار داد و تیم های پزشکی و درمانی دانشگاه به مناطق زلزله زده اعزام شدند. اتوبوس های واحد کرمانشاه در اختیار نیروهای امدادی قرار گرفت و کمک های نقدی و غیرنقدی بسیاری از واحدها به مناطق زلزله زده شد. هرچند برخی از ساختمان های واحد های دانشگاه آزاد اسلامی در استان های غربی کشور نیز در این حادثه خسارت دیدند، اما از کمک های خود برای آسیب دیدگان دریغ نکردند.

❧ واحد قصر شیرین دانشگاه آزاد اسلامی بیشترین خسارت را دید

در این میان واحد قصرشیرین این دانشگاه بیشترین خسارت را در زلزله اخیر غرب کشور دیده است. اقبال شاکری که با «مهر» گفت وگو می کرد، اعلام کرد: «در حال حاضر به دلیل شرایط حاد تمام ادارات، مراکز آموزشی و پژوهشی در منطقه تعطیل است.» به گفته سرپرست مرکز عمرانی، املاک و مستغلات دانشگاه آزاد اسلامی، ساختمان واحد قصرشیرین این دانشگاه به دلیل وقوع زلزله ترک برداشته است و تیم های ارزیاب به منطقه اعزام شده اند تا وضعیت این ساختمان را بررسی کنند. او تاکید کرد: «با توجه به وضعیت موجود، در حال بررسی هستیم که در صورت لزوم فعالیت آموزشی این واحد در مکان دیگری انجام شود.»

❧ ساختمان واحد قصر شیرین باید از نظر سازه بررسی شود

پس از انتشار خبر سرپرست مرکز عمرانی، املاک و مستغلات دانشگاه آزاد اسلامی مبنی بر خسارت واحد قصرشیرین به سراغ حسن پیرانی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد قصرشیرین رفتم و جزئیات حادثه و خسارت وارده به این واحد را جویا شدیم. پیرانی در گفت وگو با «فرهیختگان» گفت: «دانشگاه خسارت زیادی دیده و تمام دیوارها ترک خورده است. با این اوصاف دیگر ساختمان های این دانشگاه ایمن نبوده



درخواست غیرانتفاعی ها از وزیر علوم

دبیر اتحادیه دانشگاه های غیرانتفاعی خواستار ساماندهی آموزش عالی در بخش خصوصی شد و گفت: «به زودی از وزیر علوم برای سخنرانی بین اعضای دانشگاه های غیرانتفاعی دعوت خواهد شد.» علی آهون منش گفت: «اتحادیه دانشگاه های غیرانتفاعی در نظر دارد برای مجمع غیرانتفاعی هایک زمانی را از وزیر علوم اخذ کند تا با حضور تمام اعضای دانشگاه و موسسات غیرانتفاعی، وزیر علوم برنامه های خود را درباره غیرانتفاعی ها بیان کند.» او با اشاره به درخواست غیرانتفاعی ها از وزیر علوم افزود: «یکی از برنامه های وزیر علوم در مجلس، ساماندهی آموزش عالی بود، برای همین ما نیز می خواهیم بخش خصوصی حقیقی را ساماندهی کند.»



و فعلا دانشجویان و کارمندان نمی توانند در کلاس ها حضور پیدا کنند.» آن طور که او گفته، قرار است یک تیم کارشناسی به این واحد دانشگاهی اعزام شود تا وضعیت



این ساختمان و میزان خسارت وارده را بررسی کرده و اقداماتی در جهت ایمن سازی دانشگاه صورت گیرد. پیرانی گفت: «در حال حاضر تمام دانشگاه تخلیه شده و درصدد هستیم در فضاهای بدون سقف فعلا چادر زده تا کار تدریس دانشجویان آغاز شود.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد قصرشیرین ادامه داد: «ساختمان باید از نظر سازه و مقاوم سازی مورد بررسی قرار گیرد.»

❧ اعزام تیم های پزشکی و درمانی دانشگاه به مناطق زلزله زده

معاون علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی در پیامی ضمن تسلیت به خانواده های درگذشتگان زلزله غرب کشور گفت: «تیم های پزشکی و درمانی دانشگاه در حال اعزام به مناطق زلزله زده هستند.» محسن نفر در پیام خود خبر داد که بیمارستان ها و مراکز درمانی تابعه دانشگاه آزاد اسلامی برای پذیرش مصدومان زلزله آماده هستند.

ولی... ولی پورعزیزی نماینده سازمان مرکزی، حمید کیهانی مهر رئیس اداره نشریات سازمان مرکزی، دکتر مهدی فتح... رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهرقدس، دکتر ابراهیمی محمودآباد دبیر جشنواره و دکتر رفیعی شمس آبادی مدیر اجرایی دومین جشنواره سراسری نشریه های دانشجویی در محل دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهر قدس برگزار شد.

آسمانی با تشریح هماهنگی های انجام شده در این جلسه خاطرنشان کرد: «به منظور تدوین نهایی برنامه های جشنواره دکتر مهدی فتح...، رئیس جدید واحد شهر قدس به بررسی نیازمندی های جشنواره و مصوب کردن موارد ضروری دستورات لازم را صادر کرد و پیشنهاد دادند که برای آثار ارسالی به جشنواره شناسنامه تهیه شود، همچنین ثبت آثار نیز صورت بپذیرد، تشریح وظایف کارگروه های تخصصی، پیش بینی کارگاه های تخصصی در زمان برپایی جشنواره و همکاری های لازم با هیات دوران از دیگر برنامه های مطرح شده در جلسه عوامل اجرایی و روسای کمیته ها بود.

دومین جشنواره کشوری نشریات دانشجویی در سه بخش نشریات، آثار برتر و مقالات ویژه برگزار می شود که در بخش نشریات دینی و قرآنی، علوم پزشکی، علوم پایه، سیاسی، فنی و مهندسی، علوم انسانی، صنفی، فرهنگی و اجتماعی، خبری، طنز و کاریکاتور ورزشی، هنری و ادبی؛ در بخش آثار برتر سرمقاله و یادداشت،



www.fdn.ir @farhikhtegandaily

۱۸ دانشگاه بیشترین متقاضی جذب هیات علمی

رئیس مرکز جذب اعلام کرد: «۱۸ دانشگاه در آخرین دوره فراخوان جذب هیات علمی دارای بیشترین تقاضا بودند که دانشگاه تهران در صدر این دانشگاه ها قرار داشت.» محمدرضا رضوان طلب در گفت وگو با «مهر» با اشاره به ترکیب متقاضیان هجدهمین فراخوان جذب هیات علمی گفت: «در فراخوان شهر یوماه سال جاری ۱۲ هزار و ۵۲۱ متقاضی شرکت کردند که هر کدام می توانستند سه اولویت تعیین کنند که در مجموع ۳۲ هزار و ۲۷۸ اولویت می شود.» او ادامه داد: «این اطلاعات در حال حاضر به دانشگاه ها انتقال داده شده است، دانشگاه ها مشغول غربالگری اولیه هستند، برخی هم وارد فرآیند بررسی شده اند، دانشگاه ها باید در طول سه ماه نتیجه بررسی های خود را اعلام کنند.» او افزود: «مرکز جذب نیز بعد از این مرحله ۴۵ روز فرصت دارد بررسی نهایی را انجام داده و تایید کند که معمولا در فرصت کمتری این کار انجام می شود.»

واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی تمام امکانات خود را برای کمک به آسیب دیدگان زلزله بسیج کردند

دانشگاه وسط میدان

آسیب دیده این استان گفت: «متأسفانه وضعیت سرپل ذهاب «فجیع و بحرانی» است. شاید فکتن شرایط مناطق آسیب دیده به ویژه سرپل ذهاب مصلحت نباشد، اما از مردم و مسئولان خواهش می کنم به کمبودها توجه نشان دهند.» به گفته او چادر، بطری آب، دارو و... از موارد کمبود اقلام در مناطق آسیب دیده به شمار می روند. دانشگاه آزاد اسلامی کرمانشاه ستادهایی را برای کمک رسانی به مردم و مناطق ترتیب داده است تا بلکه بخشی از مشکلات برطرف شود.
قبریی دراین باره اضافه کرد: «ستادها در مناطق آسیب دیده مانند سرپل ذهاب، مرکز استان و دیگر مناطق از سوی دانشگاه آزاد اسلامی احداث شده است و من از مردم منطقه و مسئولان می خواهم کمک های خودشان را به این ستادها ارسال کنند تا ما بتوانیم با مدیریت درستی میان آسیب دیدگان توزیع کنیم.» به گفته او، اتوبوس های دانشگاه آزاد اسلامی کرمانشاه برای تسریع در امر خدمت رسانی و امداد به آسیب دیدگان در اختیار نیروهای امدادی و... قرار داده شده است و حتی تعدادی از پزشکان و پرستاران را به سرپل ذهاب برای رسیدگی به مردم فرستادیم.

❧ ارسال کمک های نقدی و غیرنقدی واحدهای خرم آباد و بروجرد

واحد خرم آباد و بروجرد هم کمک های نقدی و غیرنقدی خود را به مناطق زلزله زده غرب کشور ارسال کردند. آن طور که سیامک بهاروند، سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی استان لرستان و واحد خرم آباد گفته است به منظور امداد رسانی سریع قرار شد کامیون حامل اقلام به رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان کرمانشاه تحویل داده شود.
داریوش جاوید، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد بروجرد هم گفته است: «علاوه بر ارسال کمک های غیرنقدی با مشارکت واحد خرم آباد به مناطق زلزله زده، مقرر شد کارکنان و استادانی که تمایل به یاری هموطنان زلزله زده دارند، مبالغ اهدایی خود را به امور مالی این واحد دانشگاهی اعلام کنند تا از حقوق ماه آتی آنان کسر شود.»

❧ اعزام تیم روانشناسی از سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی

کارکنان سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی هم در حال تهیه اقلام مورد نیاز زلزله زدگان از جمله آب معدنی، کنسرو، خشکبار، لوازم بهداشتی، پتو و چادر هستند. همچنین یک روز پس از حادثه دلخراش زلزله غرب کشور، یک تیم روانشناس از حوزه دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی به منظور مشاوره و حمایت روانی و اجتماعی و ایجاد امید بین بازماندگان زلزله، به شهرستان سرپل ذهاب اعزام شدند.

گزارش خبری

از امروز به میزبانی دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهر قدس آغاز می شود

دآوری ۳۴۰۰ اثر در دومین جشنواره نشریات دانشجویی

نشریات نیز ۷۰۳ عنوان ارسال شده بود که از این میان ۱۵۲ اثر مغایرت این نامه ای داشت و در مجموع ۵۲۷ عنوان به داوری نهایی راه پیدا کرد.
داوران نیز از ۲۴ آبان ماهه این آثار را مورد ارزیابی قرار می دهند و پس از داوری، امتیازات در سامانه درج خواهد شد تا برگزیدگان مشخص شوند.»

عزیزی با اشاره به ویژگی مهم این دوره جشنواره یادآور شد: «تمامی مراحل این جشنواره در قالب سامانه ای است، البته این آثار در دو بخش واحدی و کشوری داوری خواهند شد که ۱۱ نفر از چهره های شاخص رسانه ای از جمله محمد مهدی اسماعیلی، رضا اعظمی، فریدالدین حداد عادل، عبدا... گنجی، عباس اسدی، امیرحسام اسحاقی، سعید صدراپیان، احمد نادری، رشید جعفرپور، مصطفی یوسفی و سید محسن میرحاجی به عنوان سرتیم داوری استفاده شده است.» او در پایان گفت: «ما برای هر آثار دو داور در نظر گرفته ایم یعنی هر کدام از آثار توسط دو تن از داوران ما ارزیابی می شوند و برگزیده نهایی باید میانگین نمرات را کسب کند که حداقل کسب امتیاز ۵۰ بوده و حداکثر ۱۰۰ است علاوه بر این ما تاندیس و لوح تقدیر داریم. همچنین پس از آنکه داوری به پایان رسید و نتایج در سامانه مشخص شد، افراد شرکت کننده می توانند ظرف مدت یک هفته اعتراض خود را ثبت کنند و داور سوم باید در ۴۸ ساعت آثار آنها را بررسی مجدد و نقایص را اعلام کند.»